МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 93 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

П Р И К А З

30.12.2025г.                                                                                       №01-11/507

О назначении ответственных лиц

за осуществление мероприятий по

противодействию коррупции на 2026 год

В целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и других

правонарушений, противодействию этим нарушениям, правовому просвещению

педагогических работников МОУ СШ №93, изучения нормативных документов,

методических рекомендаций, регулирующих вопросы противодействия коррупции, контроля

за разработкой и реализацией образовательным учреждением плана мероприятий,

направленного на антикоррупционное просвещение коллектива, родительской

общественности, учащихся в среднем и старшем звене

приказываю:

1. Назначить Королеву А.В., учителя начальных классов, ответственным за

осуществление мероприятий по противодействию коррупции, ответственным за

профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОУ СШ №93.

2. Установить, что к полномочиям ответственного за мероприятия и профилактику

коррупционных и иных правонарушений в МОУ СШ №93 относится:

2.1. обеспечение проверки соблюдения педагогическими работниками МОУ СШ №93

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральным законом от

25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

2.2. участие в установленном действующим законодательством Российской Федерации

порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов в МОУ СШ №93;

2.3. оказание педагогическим работникам консультативной помощи по вопросам,

связанным с применением на практике общих принципов поведения, а также уведомление

работодателя, Советское ТУ ДОАВ и иные федеральные государственные органы о фактах

совершения педагогическими работниками коррупционных правонарушений;

2.4. подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции

в МОУ СШ №93.

2.5. взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Л.С. Соколкова

с приказом ознакомлена:

		2025-12-30T16:05:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 93 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"